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Toa umto oulntnon peyaia ppaypato OscoaAioc onuepa




Apdeutika epya OsooaAiknc MNediadac (1978)




[evikn Olataén epywv Evutea
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Opaypa Eviea

L EEEEEEE?

VERDETEC 2024

Y{og ppaypatog

MAdtog otn Baon
Mnkog oTtéPng
MAdtog otePng

Yy opetpo otePng
OyKOG OVOXWUOTOG
ITEPn mMpodpayUaATOG

AZA

XwpeNTIKOTNTA TAULEUTH PO

Erudavela kabpémntn KA

77 m
520 m
850 m

9m
+353,50
5.7hm3
+313,50
+349,00
115 hm3

5 km2




ALOYELPLOTLKN AELTOUpYLOL EpYOU Evutea

Apdseuon:

e 107.500 otpéppata

* 43.0 hm3

‘Yépeuon:

* 1.5 hm3 (31 owkiopot)

AvtuimAnppuptkn Aettoupyio*:

Oykot ueytotng mbavnc mAnuuvpoag (ueAétn EW 1971)
e 24wpwv 2.400m3/s (33 hm3)

* 48 wpwv 1.700m3/s (56 hm3)

Artodrikeuaon oykou (enapkw¢ adetoc): 100%
Ikavotnta S10devonc:

* Anopeiwon awung (mAnpng): 20-50%

e Oykog amobrkevong mavw amno tnv AZA: 20-30hm3
Y&ponAeKTpikn mapaywyn:

* 4-5MW, ~12GWh gtnoiwg (MpotepaldtnTa oTLG
QAAAEG XPNOELG)

OwoAoyLKn mapoxn:
* 3.1hm3
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‘Epya Avw Pou AxeAwou (1997)
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[evikn owataén epywv MNUANc (2009)




Opaypa MNUANC

Y o¢ ppaypatoc 77 m
Mnkog otédng 314 m
MAdtog oteYPng 10m
Yyouetpo otéPng +331,0
OyKOG QVOXWHOTOG 2.4hm3
ITéPn npodpayuaATOC +313,50

AZA +326,0
Azl +329,0

XwpnNTIKOTNTA TAULEUTHpA 44 hm3 (w¢. 35 hm3)

Erudavela kabpemtn KIA 2,0 km2

Ta avwtepw agopouv Ti¢ ueAETec 2009. Ta Epya AxeAwou
pogBAemav eAappwc UEYAAUTEPO VYOG (PPayUATOC.
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ALOXELPLOTLKN AeLTtoupyia Epyou MUANC

’A p 6 €UGC n . ®paypa MUANG: Kapmideg I1ddpunc-Oykou-Emedveiac Tapisutipa

Emeaveia (orpéppara)
200 3000 2800 2600 2400 200 2000 1800 1600 1400 1200 1000 800 600 400 200 1]

e 80~100.000 otpEppoata

* 30~35 hm3

‘Yépevon:

* 8.0hm3

AvtumAnpupupki Aettoupyia:

e Ayun mAnupupag (MNM): 1.200 m3/s
e Oykog mMAnuuLpag (MMNM): 64 hm3

Edbun (1)

e Ayun umepyxeidong: 1.009 m3/s

ArntoOnkeuaon oykou (adetog): 55%

Oykog (ex. p*)

Ikavotnta S16devong:

* Anopeiwon awung (mAnpng): 20%

e 0Oykog amoBnkeuong navw amno tnv AZA: 15hm3
Y&ponAeKTpikn mapaywyn:

e Aev npoPAénetal (2009)

e Jta épya AxeAwou, evioxuon Tou TapLEUTAPA
MouZakiou (e TNV KATAOKEUT TNG orpayyag)

OwoAoyLKN apoxn:
e 9.8hm3

MpoueAétec Mepipépetoac Osooalioc 2009
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[evikn Owataén epywv Moulakiou
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Opaypa Moulakiou

Yog dppaypatog

Yy opetpo otePng

AN

Azl

XwpntikoTtnTa TOLEV T PA *

Erudavela kabpémntn KZA

+290

95 m

+294.0

+285.5

+290.0

230 hm3 (wd. 180 hm3)

6,5 km2

+280

85m

+284,0

+275.5

+280.0

170 hm3 (w¢. 120 hm3)

5,8 km2
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* Avapepetal VEKpog oyko¢ 50 hm3

+260

65 m

+264.0

+255.0

+260.0

70 hm3 (wd. 20 hm3)

4,0 km2




ELPLOTLKN Aettoupyia Epyou Moulakiou

-'Yépevon:

+260: 20 hm3 (avtiotolyouv og 45~50.000 otp)

+280: ~120 hm3

LUPLKA Aettoupyio®:

AnuuUpac (10K): ~2.120 m3/s
AnppLpoc (10K): ~90-120 hm3
nepyxeidiong: ~900 m3/s

10N Oykou (enapkwc adetoc): 20-100%
é10bevonc:

von axung (mAnpng): 20%-50%

moBrnkevong mavw armno tnv AZA: 20-30-50 hm3

TPLKN apaywyn:

oKomnon twv poPAEPewv petadopdc twyv 250

L Twv ouvadwv YHE.

\noLotapievon pEow onpayyac Nevkogputou
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epaopoTa

DpAypa  ZKOTILAG MTTOPEL va  €xel onuavtikd odeAn apdeuong, UOpeuong Kal
ANUUUPLKAG ipooTtaciag Twy apéowd katavin (Papoala), aAAd KL Tou MNveloU CUVOALKAL.

yaypa MOANG £xel Buwolpotnta we aveédptnto £€pyo Ue duvatotnteg apdevoncg, LOpeLONG
VTUTANUUUPLKAC TtpooTtaciac. H uAomoinory tou Ba mpeEmel va avtlpetwrniosl dtadopa

WA TEXVIKA OEpaTa OTIWG N ATOKATAOTACH TWV UPLOTAUEVWY ETTOPXLOKWY 0SWV.

yaypa Moulakiov €xel s€etaotel e MOAATIAEC EKOOXEC TOU peYEBOUC Tou, ouVEEOUEVO
€pya TG petadopdc ano tov AxeAwo, kabwc kot to dpayua tng MUAng. Q¢ aveéaptnto

EXeL Kkamoleg¢ OSuvatotnteg Apdeuonc-U6peUONC KOL ONUOVTIKEC  SUVATOTNTEC
ANUUUPLKAC Asttoupylac, pemel va SlepeuvnBel to BEATIOTO pEyeBOC Kal Ta tpofARpaTa

COLUEVWV XPHOEWV OTNV TIEPLOXH TIOU TIPOPBAETIETAL VO KATOLOKEUOLOTEL.

(ATOOKELOOTOUV TA €pya Topievoncg, Oa mpEmneL va cuvodeutolv amo apPdEUTIKA £pya
on¢ Kot Stavoung, koBwce kot amd mAnBoc AAwv pETpwV PEAToTNG Slaxeiplong,

[LKAC avAmTuéng Kol aAVTUTANUMUPLKWY £PYWV TNC TIEPLOXNAC.



POPEG

£1eC ppaypatwyv Osoocaliac (EW, teAn dekaetiog 1960)
TLKN LEAETN Pppaypatoc Evumea (EW, yia to YIMAE, 1971)

£1n OLKOVOULKAC ZKOTILHOTNTOC £pywV OecoaAiac (Aal. Aalapidng, YMAE,
)

£1n Aettoupylog taplevtnpwy epywv AxeAwou (Ydpoegtuylavtikn, YINEXQAE,
)

. AuTikN ¢ OecoaAiog katavtn onpayyog ektponng AxeAwou (AEH, 1997)
LeEAETN €pywV MUANC (YOpoetuyLavtikn K.a., Mepld.Oscoaiiag, 2009)

5AALKA €pyal Kol AXEAWOG: TL TTPETIEL KAl TL UTTOPEL VAL YIVEL KATW OTTO TLG
opdoupevec veeg ouvOnkec (Aalapocg Aalapidng, Elonynon nuepidacg TEE,
ditoa, 2012)

KOTOLPKTLKN HEAETN EpywV Evinea (Yopoetuylavtikn, YITYME, 2023)



